МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

02 сентября 2024 года №

Об утверждении графика оценочных процедур на первое полугодие 2024-
2025 учебного года.

<< ■

На основании приказа Рособрнадзора № 1282 от 23 декабря 2022 г. «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», Письма
Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и Рособрнадзора от
06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении рекомендаций для системы общего
образования по основным подходам к формированию графика проведения
оценочных процедур в общеобразовательных учреждениях,

f

Приказываю:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год
(приложение № 1 к настоящему приказу)

2. Ерохину А.А., ответственному за размещение информации на
официальном сайте школы, разместить данный приказ и приложение к
нему на школьном сайте.

3. Учителям-предметникам 2-11 классов проводить оценочные процедуры в
2024-2025 учебного года в соответствии с утвержденным Графиком.

4. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях
ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о
размещении Графика на официальном сайте МБОУ «Комсомольская
СОШ».

5. Куприной И.А., заместителю директора по УВР, руководителям филиалов
(Шлыкова, Леонова, Рябова, Савельева, Василевич):
5.1. Ознакомить педагогических работников с содержанием приказа

«Об утверждении графика оценочных процедур на 2024-202 учебный
год»;

5.2. Своевременно корректировать График при наличии изменений
учебного плана, вызванных:

5.2.1. Эпидемиологической ситуацией;
5.2.2. Участием образовательной организации в проведении национальных
или международных исследований качества образования в соответствии с
Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика
оценочных процедур;
5.2.3. Другими значимыми причинами.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

О.В.ЗоткинаДиректор школы:

С приказом ознакомлена: И.А.Куприна

| Труд
(технология)

Иностранный
язык

(английский)

I Окружаю
щ

ий
мир

I
М

атематика
I Литературное

чтение
I Русский

язык

ы
я
SasoпоР

I Ф
изическая

культура
I М

узыка

И
зобразительное

искусство

I Труд
(технология)

I Окружаю
щ

ий
мир

I М
атематика

I Литературное
чтение

I Русский
язык

§
пп
6Г

П
ериод

проведения
оценочной
процедуры

Федеральные оценочные процедуры

С
ентябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- - Всего

Федеральные оценочные процедуры

О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - - - - Оценочные процедуры по инициативе ОО

- - - - Всего

Федеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

Федеральные оценочные процедуры

• *

fa• О
Я65о\-о0-

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - - - - Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- - - - - Всего

К) 1л> к> В I полугодии 2024-2025 учебного года

В
сего

1Cg
I
1

ГРАФ
ИК

О
Ц

ЕН
О

Ч
Н

Ы
Х

П
РО

Ц
Е

Д
У

Р
на

I полугодие
2023/2024

учебного
года

Период проведения
оценочной
процедуры

С ентябрь О ктябрь Н оябрь Д екабрь Всего

Изобразительное
искусство
Музыка
Физическая культура

3 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3
Литературное чтение 1 1 1 1 2
Математика I 1 1 1 1 1 3
Окружающий мир 1 1 1 1 2
Труд (технология)
Иностранный язык
(английский) 1 1 1 1 2

Изобразительное
искусство
Музыка .
Физическая культура

4 классы
Русский язык н* *• 1 1 1 1 I 1 3
Литературное чтение 1 1 1 I 2
Математика 1 1 1 1 1 1 3
Окружающий мир 1 1 1 1 2
Труд (технология)
Иностранный язык
(английский) 1 1 1 1 2

ОРКСЭ (ОПК)
Изобразительное
искусство
Музыка
Физическая культура

Л
итература

Русский
язык

ON
К
ирпг>
т

Ф
изическая

культура
М

узыка

И
зобразительное

искусство

Труд
(технология)

О
ДН

КН
Р

Биология
Г еография
И

стория
М

атематика

Иностранный
язык

(английский, немецкий)

Л
итература

Русский
язык

5
классы

П
ериод

проведения
оценочной
процедуры

Федеральные оценочные процедуры

С
ентябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - - Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- - - Всего

Федеральные оценочные процедуры

О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Д
екабрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- - Всего

W - - - - (О ы В I полугодии 2024-2025 учебного года

В
сего

ОСН
ОВН

ОЕ
ОБЩ

ЕЕ
О

БРА
ЗО

В
А

Н
И

Е
:

П ериод проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь О ктябрь Ноябрь Декабрь Всего

Иностранный язык
(английский, немецкий)
Математика 1 1 1 1 2
История России.
Всеобщая история

1 1 1

Обществознание
География 1 1 1
Биология 1 1 1
Изобразительное
искусство -

Музыка
Труд (технология)
Физическая культура

7 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3
Литература
Иностранный язык
(английский)
Алгебра 1 1 1 1 2
Г еометрия
Информатика 1 1 1
История России.
Всеобщая история

1 1 1

Обществознание 1 1 1
География 1 1 1
Биология 2 2 2
Физика
Изобразительное
искусство
Музыка
Труд (технология)
Физическая культура

классы
Русский язык 1 1 2 2 3
Литература

Период проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Иностранный язык
(английский) л*

1 1 1

Алгебра 1 1 1 1 Г 1 1 3
Г еометрия
Информатика
История России.
Всеобщая история

1 1 1

Обществознание 1 1 1
География 1 1 1
Биология 1 1 1
Физика 1 1 1
Химия 1 1 1
Изобразительное
искусство
Музыка ***•- *■

Труд (технология)
Физическая культура
ОБЗР 1 1 1

9 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1 I 1 4
Литература
Иностранный язык
(английский)

1 I 1

Второй иностранный
язык (немецкий)
Алгебра 1 I 1 1 1 1 3
Г еометрия 1 1
Информатика 1 1 1
История России.
Всеобщая история

1 1 1

Обществознание 1 1 1
География 1 1 1 1 2
Биология 1 1 1 1 1 1 3
Физика 1 1 I
Химия 1 1 1
Труд (технология)

Период проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь О ктябрь Ноябрь ДгкиПрь Hcci'o

Физическая культура
ОБЗР штштт̂ттт LlJ■ ....—  -

Ф
изическая

культура

И
ндивидуальный

проект

Х
имия

А
строномия

Ф
изика

Биология
Г еография

О
бщ

ествознание
(включая

экономику
и

право)

И
стория

И
нформатика

М
атематика

Иностранный
язык

(английский)

Л
итература

Русский
язык

10
класс

П
ериод

проведения
оценочной
процедуры

{ ' ......................
Федеральные оценочные процедуры

С
ентябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

Федеральные оценочные процедуры

О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Д
екабрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - - - - - - - - - Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- - - - - - - - К) ю Всего

- - - - - - - - ю ю В I полугодии 2024-2025 учебного года

В
сего

СРЕДН
ЕЕ

ОБЩ
ЕЕ

О
БРА

ЗО
В

А
Н

И
Е

:

П ериод проведения
оценочной
процедуры

Сентябр ь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

ОБЗР

11 классы
Русский язык 1 1 1 1 2
Литература 1 1 1 I 2
Родной язык (русский)
Иностранный язык
(английский)
Математика I 1 1 1 2
Информатика 1 1 1
История 1 1 1
Обществознание I 1 1
География
Биология 1 1 1
Физика 1 1 1
Химия 1 1 1
Физическая культура
ОБЗР

Ф
изическая

культура

М
узыка

И
зобразительное

искусство

Технология

О
кружаю

щ
ий

мир

М
атематика

Л
итературное

чтение

Русский
язык

1
классы

П
ериод

проведения
оценочной
процедуры

Федеральные оценочные процедуры

Я
нварь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Ф
евраль

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

Федеральные оценочные процедуры

М
арт

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

Федеральные оценочные процедуры

А
прель

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - - - Оценочные процедуры по инициативе ОО

- - - - Всего

Федеральные оценочные процедуры

М
ай

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - - Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- - - - Всего

и К)

Всего оценочных процедур за 2024-2025
учебный год

В
сего

£
£I1
1
1
1
1

ЕДИ
НЫ

Й
ГРАФ

ИК
О

Ц
ЕН

О
Ч

Н
Ы

Х
П

РО
Ц

ЕД
У

Р
на

II
полугодие

2024/2025
учебного

года

Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрел ь Mull Bcei о

2 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1

Литературное
чтение

1 1 1 1 1 1 3

Математика 1 1 1 1 1 1 <

Окружающий
мир

1 1 1 1 1 1 э

Иностранный
язык
(английский)
Технология
Изобразительное
искусство
Музыка
Физическая
культура

3 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3
Литературное
чтение

1 1 1 1 1 1 3

Математика 1 1 1 1 1 1 3
Окружающий
мир

1 1 1 1 1 1 3

Технология
Иностранный
язык
(английский)
Изобразительное
искусство
Музыка
Физическая
культура

4 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1 о . .

Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Ф евраль М арт Апрель Май Всего

Литературное
чтение

1 1
•

1 1 2

Математика 1 I 1 1 1 1 3
Окружающий
мир

1 1 1 1 1 1 3

Технология
Иностранный
язык
(английский)

-

ОРКСЭ
Изобразительное
искусство
Музыка
Физическая
культура

‘ '

|
М

узыка

И
зобразитель

ное
искусство

I Технология
I О

ДН
КН

Р
I

Биология
I

География
I

И
стория

I
М

атематика

И
ностранный

язык
(английский,
немецкий)

I Л
итература

I Русский
язык

5
классы

П
ериод

проведения
оценочной
процедуры

Федеральные оценочные процедуры

Я
нварь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Ф
евраль

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

М
арт

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

Всего

- - - - - Федеральные оценочные процедуры

А
прель

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- - - - - - Й Г Р Г П

Федеральные оценочные процедуры

М
ай

%
Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - - - Оценочные процедуры по инициативе ОО

- - - - Всего

ы ы - - Всего оценочных процедур

Всего

ОСН
ОВН

ОЕ
ОБЩ

ЕЕ
О

БРА
ЗО

В
А

Н
И

Е
:

Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Ф евраль М арт Апрель Май Всего

Физическая
культура

6 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 2
Литература
Иностранный
язык
(английский,
немецкий)
Математика 1 1 1 1 2
История
России.
Всеобщая
история

1 1 1 1 2

Обществозна
ние 1 1 1 1 2

География ’•*** 1 1 1 1 2
Биология 1 1 1 1 2
Изобразитель
ное
искусство
Музыка
Технология
Физическая
культура 1 1 1

7 классы
Русский язык I 1 1 1 2
Литература
Иностранный
язык
(английский)

I 1 1

Второй
иностранный
язык
Алгебра 1 1 1 1 1 1 3
Г еометрия
Информатик
а 1 1 1

История
России.
Всеобщая
история

1 1 1

Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль М арт Апрель М ай Всего

Обществозна
ние 1 1 1

Г еография 1 1 1
Биология 1 1 1
Физика ■> 1 1 1
Изобразитель
ное
искусство
Музыка
Технология
Физическая
культура

8 классы
Русский язык 1 1 1 1 2
Литература
Иностранный
язык
(английский,
немецкий)

«•* - 1 1 1

Второй
иностранный
язык
(французски
й)

•

Алгебра 1 1 1 1 2
Г еометрия
Информатик
а 1 1 1

История
России.
Всеобщая
история

1 1 1

Обществозна
ние 1 1 > I
Г еография 1 1 1
Биология 1 1 1 1 2
Физика 1 1 1
Химия
Изобразитель
ное
искусство
Музыка
Технология

Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Ф евраль Март Апрель Май Всего

Физическая
культура
ОБЗР 1 1

9 классы
Русский язык 1 1 1 1 2
Литература 1 1 1
Иностранный
язык
(английский)

1 1 1

Второй
иностранный
язык
(немецкий)

-

Алгебра 1 1 2 2
Г еометрия
Информатик
а 1 1 1

История
России.
Всеобщая
история

•***1- »

1 1 1

Обществозна
ние - 1 1 1

География 1 1 1
Биология 1 1 I
Физика 1 1 1
Химия
Технология
Физическая
культура
ОБЗР

И
ндивидуальный

проект

Х
имия

А
строномия

Ф
изика

Биология
Г еография
О

бщ
ествознание

И
стория

И
нформатика

М
атематика

И
ностранный

язык
(английский)

Л
итература

Русский
язык

<-*>

П
ериод

проведения
оценочной
процедуры

Федеральные оценочные процедуры

Я
нварь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Ф
евраль

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

М
арт

Региональные оценочные процедуры

я
и
»г>п

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО
V

Всего

Федеральные оценочные процедуры

А
прель

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

%

»

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

- - - - - - - - - Оценочные процедуры по инициативе ОО

- - - - - - - - - Всего

- - >-* - — - - —‘ Всего оценочны х процедур за 2024-2025

В
сего

СРЕДН
ЕЕ

ОБЩ
ЕЕ

О
БРА

ЗО
В

А
Н

И
Е

:

Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль М арт Апрель Май Всего

Физическая
культура
ОБЗР 1 1 1

11 классы
Русский язык 1 1 1 1 2
Литература 1 1 2
Иностранный
язык
(английский)
Математика 1 1 1 1 2
Информатика 1 1 1
История 1 1 1
Обществознание 1 1 1
География 1 1 1
Биология 1 1 1
Физика 1 1 1
Химия 1 1 1
Физическая
культура
ОБЗР 1 1 1